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Nr B 35
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag 

angående vissa tjänster vid kommunikationsverken.
(4:e avd.)

I propositionen nr B 10 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 6 juni 
1958, föreslagit riksdagen bemyndiga Kungl. Maj :t att dels i personalförteck
ningarna för postverket, televerket, statens järnvägar och statens vattenfalls- 
verk vidtaga vissa i statsrådsprotokollet angivna ändringar, dels ock å över
gångsstat uppföra de tjänster och utfärda de övergångsbestämmelser i övrigt 
som vid genomförandet av berörda förslag må erfordras.

I fråga om motiveringen för de sålunda framlagda förslagen har hänvisats 
till propositionen nr 156 till innevarande års förra riksdag.

Av sistnämnda proposition framgår bl. a. följande.

I skrivelser den 19 september resp. 29 augusti, 11 oktober och 23 augusti 
1957 ha generalpoststyrelsen, telestyrelsen, järnvägsstyrelsen och vattenfalls
styrelsen framlagt förslag om antalet tjänster i högre lönegrad än Ao 19 
m. m. Statens lönenämnd har avgivit utlåtanden över generalpoststyrelsens 
framställning den 10 december 1957 och över övriga framställningar den 7 
januari 1958.

Vissa av de i nämnda framställningar framförda förslagen ha blivit till
godosedda genom den överenskommelse, som den 2 april 1958 träffats an
gående lönegradsplaceringen för vissa tjänster m. m. och vars resultat an- 
mäles av chefen för civildepartementet i annat sammanhang.

I skrivelse den 8 oktober 1957 har telestyrelsen framlagt förslag rörande 
lönegradsplaceringen av vissa tjänstemän i ledande ställning vid televerket. 
Förslagen ha varit föremål för prövning i anslutning till de förhandlingar, 
som lett till nyssnämnda överenskommelse.

I fråga om postverket innebär Kungl. Maj:ts förslag, att i den av 
riksdagen fastställda personalförteckningen tjänstetiteln överdirektör utbytes 
mot överdirektör och souschef, antalet postmästare i Ao 23 ökas från 33 till 
34 och antalet postmästare i Ao 21 minskas från 73 till 72.

Beträffande televerket föreslås följande ändringar i den av riksda
gen fastställda personalförteckningen, nämligen införande av 1 verkstads- 
överingenjör och 3 överingenjörer i Bp 3, minskning av antalet avdelningsdi
rektörer i Bp 1 från 4 till 1, uteslutning av 1 verkstadsöveringenjör i Bp 1,
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ökning av antalet byrådirektörer i Ao 26 från 14 till 15, ökning av antalet 
lörste driftsingenjörer i Ao 24 från 3 till 6, minskning av antalet byråingen
jörer i Ao 23 från 21 till 20, minskning av antalet linjeingenjörer i Ao 23 
från 30 till 27, ökning av antalet trafikinspektörer i Ao 23 från 5 till 6, ök
ning av antalet ingenjörer i Ao 21 från 67 till 72 och minskning av antalet 
överkontrollörer i Ao 21 från 29 till 28.

Det förutsättes vidare få ankomma på Kungl. Maj:t att i den av Kungl. 
Maj :t fastställda personalförteckningen minska antalet ingenjörer i Ao 19 
från 98 till 93.

Vid bifall till Kungl. Maj :ts förslag i fråga om statens järnvägai 
skulle följande ändringar vidtagas i den av riksdagen fastställda personalför
teckningen, nämligen införande av 1 verkstadsöveringenjör och 2 överingen
jörer i Bp 3, minskning av antalet avdelningsdirektörer i Bp 1 från 5 till 3, 
uteslutning av 1 verkstadsöveringenjör i Bp 1, ökning av antalet överinspek
törer i Bp 1 från 4 till 5, minskning av antalet baningenjörer i Ao 26 från 
41 till 40, ökning av antalet byrådirektörer i Ao 26 från 8 till 10, minskning 
av antalet byrådirektörer i Ao 24 från 47 till 46, ökning av antalet verkstads- 
ingenjörer i Ao 24 från 3 till 4, ökning av antalet byråingenjörer i Ao 23 från 
32 till 33, minskning av antalet verkstadsingenjörer i Ao 23 från 9 till 8, 
ökning av antalet byråassistenter i Ao 21 från 38 till 42, ökning av antalet 
expeditionsföreståndare i Ao 21 från 21 till 22, ökning av antalet förste 
byråsekreterare i Ao 21 från 36 till 40 samt ökning av antalet ingenjörer i 
Ao 21 från 103 till 110.

Å Kungl. Maj :t skulle få ankomma att införa 1 överingenjör i Be 3 samt 
att minska antalet arbetschefer i Be 1 från 2 till 1, antalet byråsekreterare i 
Ao 19 i styrelsen från 62 till 60, antalet ingenjörer i Ao 17 i styrelsen från 
55 till 54, antalet byråassistenter i Ao 19 vid driftsavdelningen från 26 till 
22, antalet expeditionsföreståndare i Ao 19 vid driftsavdelningen från 37 till 
36 och antalet ingenjörer i Ao 19 vid driftsavdelningen från 29 till 26.

Vidkommande slutligen statens vattenfallsverk föreslås, att 
i den av riksdagen fastställda personalförteckningen 3 överingenjörer infö
ras i Bp 3 och antalet avdelningsdirektörer i Bp 1 minskas från 6 till 3.

Utskottet. De i förevarande proposition framlagda förslagen till ändringar 
i postverkets, televerkets, statens järnvägars och vattenfallsverkets perso
nalförteckningar grunda sig på av resp. verksstyrelser gjorda framställning
ar i ämnet. Beträffande vissa av de berörda tjänsterna har frågan om deras 
uppflyttning varit föremål för prövning i anslutning till de i det föregående 
omnämnda förhandlingarna angående lönegradsplaceringen för vissa tjäns
ter in. m. Övriga av Kungl. Maj :t förordade förändringar ha i sin helhet till
styrkts av statens lönenämnd. Av nämnden härutöver tillstyrkta höjningar 
av vissa tjänster vid statens järnvägar bär Kungl. Maj :t emellertid för
klarat sig ännu icke beredd att taga ställning till.
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Utskottet, som för sin del icke funnit anledning till erinran mot vad 
Kungl. Maj:t i ämnet anfört och förordat, hemställer i enlighet härmed, 

att riksdagen må
1) bemyndiga Kungl. Maj:t att i de av riksdagen fastställ

da personalförteckningarna för post- och televerken samt 
statens järnvägar och statens vattenfallsverk vidtaga de änd
ringar, som i statsrådsprotokollet över kommunikations- 
ärenden för den 6 juni 1958 förordats;

2) bemyndiga Kungl. Maj :t att å övergångsstat uppföra de 
tjänster och utfärda de övergångsbestämmelser i övrigt, som 
vid genomförandet av berörda förslag må erfordras.

Stockholm den 8 juli 1958
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